
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
16.2.2009
str. 21

Společnost Zentiva vydá nové akcie
(čtk)

...1
Finanční noviny

Farmaceutická společnost Zentiva vydá nové akcie, které změní hodnotu nynějších zaměstnaneckých opcí.      
Aktuálně mají současní i bývalí zaměstnanci opce na necelých šest procent akcií v různých hodnotách. Všechny nové akcie
budou mít nově hodnotu 1150 korun tak, aby držitelé akcií mohli využít současnou cenu, kterou nabízí firma Sanofi-Aventis. Ta
se nyní snaží o převzetí Zentivy. Firma o tom informovala v tiskové zprávě. Akcie budou vydány v den, kdy bude vypořádána
nabídka Sanofi. V tuto chvíli není jasné, kdy se tak stane, uvedla Zentiva. Záleží totiž na rozhodnutí Sanofi v případě, že jejich
nabídka bude akcionáři přijata. Akciové opce byly vydány vybraným zaměstnancům Zentivy mezi lety 2005 a 2008. Pokud
bude nabídka Sanofi úspěšná, zaměstnanecký opční program Zentivy ztratí smysl.
Sanofi-Aventis v současnosti drží 24,9 procenta akcií Zentivy. V polovině roku 2008 podala dobrovolnou nabídku na převzetí
firmy. Představenstvo tuto nabídku doporučilo a zároveň slíbilo odprodat svůj necelý šestiprocentní podíl.      
K získání většiny nyní chybí francouzské společnosti zhruba 20 procent akcií. Její nabídka 1150 korun za akcii je platná do 20.
února.      
Dalším akcionářem tuzemské farmaceutické firmy je PPF, spolu s partnerskou italskou pojišťovnou Generali kontroluje 24,3
procenta akcií.      
Více než deset procent má společnost Belviport Trading, ta je údajně ochotna prodat svůj podíl. Fervent Holdings Limited drží
7,6 procenta akcií. Vedení a zaměstnanci drží téměř šest procent, ale zavázali se, že tento podíl Sanofi-Aventis prodají.      
Zbylou zhruba třetinu akcií drží ostatní institucionální a soukromí investoři.


